ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH       Ia H’Drai, ngày      tháng     năm 2023

Về việc lưu trữ và bảo quản văn

bản điện tử, hồ sơ điện tử.

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 4136/UBND-NC ngày 24/11/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc lưu trữ và bảo quản văn bản điện tử, hồ sơ điện tử theo

Quyết định số 58/2023/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh.

Để thực hiện thống nhất trong toàn huyện về lưu trữ và bảo quản văn bản điện

tử, hồ sơ điện tử; Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 09

tháng 4 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về một số biện pháp đẩy mạnh công

tác lập hồ sơ công việc tại các cấp trên Hệ thống Quản lý văn bản và Điều hành và

các Hệ thống quản lý văn bản thuộc ngành (nếu có).

2. Tổ chức thực hiện có hiệu quả việc lập hồ sơ công việc trên môi trường

điện tử, đáp ứng 80% hồ sơ công việc tại cấp huyện và 60% hồ sơ công việc tại cấp

xã được xử lý trên môi trường mạng (không bao gồm hồ sơ xử lý công việc có nội

dung thuộc bí mật nhà nước).

3. Hồ sơ được lập trên môi trường mạng yêu cầu phải đầy đủ, đúng quy định

theo yêu cầu tại Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của

Chính phủ về công tác văn thư. Đồng thời, đảm bảo các yêu cầu về mặt kỹ thuật để

nộp lưu vào Hệ thống Quản lý hồ sơ lưu trữ điện tử tỉnh Kon Tum sau khi đi vào

vận hành chính thức.

4. Giao phòng Nội vụ

- Tiếp tục theo dõi, triển khai kịp thời các đợt tập huấn do Sở Nội vụ tổ chức;

hướng dẫn các cơ quan, tổ chức lập Danh mục hồ sơ, kỹ năng, nghiệp vụ tạo Danh

mục hồ sơ, lập hồ sơ hàng năm trên Hệ thống Quản lý văn bản và Điều hành của

Ủy ban nhân dân huyện.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện ban hành quy định và hướng dẫn việc lưu trữ và bảo quản văn bản điện tử,

hồ sơ điện tử thống nhất trong toàn huyện.

2

Ủy ban nhân dân huyện báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-12-19T13:33:14+0700

		2023-12-19T14:23:05+0700

		2023-12-19T14:23:05+0700

		2023-12-19T14:23:05+0700

		2023-12-19T14:23:05+0700